
Cod FP -07-06, Ed. 2 vers.1 

 

 

 
 

 
 

H O T Ă  R Â R E  
privind modificarea anexei la Hotărârea Consiliului Județean Ialomița nr. 110 din 

30.07.2020 privind darea în administrare către Direcția Generală de Asistență Socială și 
Protecția Copilului Ialomița a Centrului de abilitare și reabilitare pentru persoane adulte 

cu dizabilități ”Kalina și Maria” Slobozia și a Căsuței de Tip Familial ”Vlăduț” Slobozia 

 
 

Consiliul Judeţean Ialomiţa, 
Având în vedere: 
- Referatul de aprobare nr. 22252/2021 - V din 17.09.2021 al Președintelui 

Consiliului Judeţean Ialomiţa; 
  - Hotărârea Consiliului Județean Ialomița nr. 110 din 30.07.2020 privind darea 
în administrare către Direcția Generală de Asistență Socială și Protecția Copilului 
Ialomița a Centrului de abilitare și reabilitare pentru persoane adulte cu dizabilități 
”Kalina și Maria” Slobozia și a Căsuței de Tip Familial ”Vlăduț” Slobozia, 

Examinând: 
- adresa nr. 17255 din 16.09.2021 a Direcției Generale de Asistență Socială și 

Protecția Copilului Ialomița; 
 - Raportul de specialitate  nr. 22263/2021 – V din 17.09.2021 Compartiment 
Coordonare Societăți, Servicii și Instituții Publice Subordonate; 
 - Avizul nr. 22460/2021 - D din 21.09.2021 al Comisiei juridice, de  disciplină, 
drepturi, obligații și incompatibilități; 
 - Avizul nr. 22560/2021 - T din 22.09.2021 al Comisiei pentru muncă, sănătate, 
asistenţă socială și familie, 
 În conformitate cu: 
 - prevederile art. 173  alin. (1) lit. c) și alin. (4) lit. a), art. 297 alin. (1) lit. a),  art. 
298 lit. b), art. 299 și art. 300 din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 
privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare; 
 - prevederile art. 866 - 870 din Codul civil; 

- prevederile art. 58 și art. 59 din Legea nr. 24/2000 privind normele de tehnică 
legislativă pentru elaborarea actelor normative, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare; 
 - prevederile art. 45 și art. 47 alin. (1) din Regulamentul de organizare şi 
funcţionare a Consiliului Judeţean Ialomiţa, aprobat prin Hotărârea Consiliului 
Judeţean Ialomiţa nr. 46 din 30.03.2021, cu modificările și completările ulterioare, 

În temeiul art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 
57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, 



Cod FP -07-06, Ed. 2 vers.1 

 

 

 
H O T Ă R Ă Ş T E: 

 
Art. I Anexa la Hotărârea Consiliului Județean Ialomiţa nr. 110 din 30.07.2020 

privind darea în administrare către Direcția Generală de Asistență Socială și Protecția 
Copilului Ialomița a Centrului de abilitare și reabilitare pentru persoane adulte cu 
dizabilități ”Kalina și Maria” Slobozia și a Căsuței de Tip Familial ”Vlăduț” Slobozia, se 
modifică și se înlocuiește cu anexa care face parte integrantă din prezenta hotărâre.  

 
 Art. II Prin grija Secretarului General al Judeţului Ialomiţa, prezenta hotărâre se 
va comunica, spre ducere la îndeplinire, Compartiment Coordonare Societăți, Servicii 
și Instituții Publice Subordonate, Direcției Generale de Asistență Socială și Protecția 
Copilului Ialomița şi, spre știință, Instituției Prefectului – Judeţul Ialomiţa, urmând să 
fie publicată pe site-ul Consiliului Judeţean Ialomiţa – Secțiunea ”Monitorul oficial al 
Județului”. 
 
 
                     PREŞEDINTE, 
                   MARIAN PAVEL                                         Contrasemnează pentru legalitate,                                                                                                   
                                                                                          Secretarul General al județului Ialomița                                                                                                                   
                                                                                                           Adrian Robert IONESCU 

 
 

 
 
 
 
                                                                                                                                                

Nr.  172                                                                                                                                                                                                                Rd/Oc     
Adoptată la Slobozia                                                            RC 
Astăzi  23.09.2021                                                                                                2 ex.  

 


